1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.12.10
538
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

10.12.2014
№

538

	О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий

В целях организованной подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории Красноармейского района администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий в Красноармейском районе (приложение № 1).

2. Утвердить план культурно-досуговых и спортивно-оздоровительных мероприятий  (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам сельских поселений в срок до 13 декабря 2014 года разработать и утвердить планы подготовки и обеспечение проведения новогодних и рождественских мероприятий на территориях сельских поселений.

4. Рекомендовать администрации Красноармейского сельского поселения  (Ермаков Э.Ю.):

- совместно с отделом экономики, имущественных и земельных отношений (Михайлова А.В.) принять необходимые меры по организации торговли расширенным ассортиментом промышленных и продовольственных товаров, предпраздничной торговли новогодними елками, елочными игрушками и украшениями, сувенирами и подарками;

- совместно с отделом социального развития и архивного дела  администрации Красноармейского района  (Осипова Р.М.) организовать проведение новогоднего представления в Парке Победы с.Красноармейское.

5. Отделу образования администрации Красноармейского района  (Васильев А.И.) организовать праздничные мероприятия в   образовательных и дошкольных учреждениях района.

6. Отделу строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района  (Григорьев С.Ф.) провести смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление среди коллективов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и сельских поселений района.

7. Рекомендовать руководителям всех предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и подчинения, а также индивидуальным предпринимателям принять меры по обеспечению медицинского обслуживания, правопорядка, пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей при проведении праздничных мероприятий в период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

8. Отделам образования (Васильев А.И.) и социального развития и архивного дела (Осипова Р.М.) по согласованию с отделом социальной защиты населения Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (Петрова З.Г.), БУ «Красноармейский ЦСОН» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (Иванова В.В.), а также с главами сельских поселений обеспечить совместное проведение новогодних мероприятий для детей и учащихся школ, в том числе для детей-инвалидов и детей из малообеспеченных семей.

9.  Рекомендовать Отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  (Степанов В.А.) принять меры по обеспечению общественного правопорядка, безопасности дорожного движения в период новогодних и рождественских мероприятий.

10.  Рекомендовать БУ «Красноармейская ЦРБ»  (Мноян Э. А) принять меры по обеспечению медицинского обслуживания в период новогодних и рождественских мероприятий.

11. Отделу специальных программ администрации Красноармейского района  (Васильев Н.И.) принять соответствующие меры по профилактике  террористических угроз и совершенствованию антитеррористической защищенности мест массового пребывания  людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий.

12.  Отделу информатизации администрации Красноармейского района  (Никифоров В.Т.) организовать совместно с администрациями сельских поселений широкое освещение хода проведения новогодних и рождественских мероприятий на информационных сайтах.

13. Рекомендовать АУ «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (Козлова Н.В.) организовать широкое освещение хода проведения новогодних и рождественских мероприятий в средствах массовой информации.

14.  Организационному комитету  в срок до 15.01.2015 подвести итоги проведения новогодних и рождественских мероприятий.

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии  Молоткова С.Л.
Глава администрации

Красноармейского района                                                            А.В. Шестаков

Осипова Р.М.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от  10.12.2014   №  538
Состав организационного комитета

по проведению новогодних и рождественских мероприятий

	Молотков Сергей Львович
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам - начальник отдела сельского хозяйства и экологии,  председатель оргкомитета

	Осипова Рена Михайловна

	- начальник отдела  социального развития и архивного дела, заместитель председателя оргкомитета

	Яковлева Мария Валерьевна
	- ведущий специалист-эксперт отдела    социального развития и архивного дела, секретарь оргкомитета

	Макарова Ольга Васильевна
	- ведущий специалист-эксперт отдела  информатизации

	Лебедев Аркадий Николаевич
	- управляющий делами администрации района

	Михайлова Ангелина Васильевна
	- начальник отдела экономики, имущественных  и земельных отношений

	Васильев Николай Иванович
	- начальник отдела специальных программ

	Никифоров Владимир Тимофеевич
	- начальник отдела информатизации

	Васильев Алексей Иванович
	- начальник отдела образования

	Петрова Зинаида Геннадьевна
	- начальник отдела социальной защиты населения Красноармейского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития ЧР (по согласованию)

	Ермаков Эдуард Юрьевич
	- глава  Красноармейского  сельского поселения

	Григорьев Станислав Федорович
	- начальник отдела  строительства    и жилищно-коммунального хозяйства

	Яковлев Геннадий Анатольевич
	- директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	Валентинова  Ирина Владиславовна
	- ведущий  специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования

	Малинин Владимир Сергеевич
	- главный  специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела

	Степанов Владимир Анатольевич
	- начальник ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»

	Иванова Вера Васильевна
	- директор БУ «Красноармейский ЦСОН» Минздравсоцразвития ЧР  (по согласованию)

	Арсентьев Михаил Николаевич
	- начальник пожарной части № 32 по Красноармейскому району  (по согласованию)

	Матвеев Леонид Алексеевич
	- главный врач БУ «Красноармейская ЦРБ»   (по согласованию)

	Иванова Марина Алексеевна
	- заведующий ИМЦ МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

PAGE